ПРОТОКОЛ Публичных слушаний по утверждению дизайн-проекта
Просмотров: 2289

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по утверждению дизайн-проекта благоустройства общественной территории, парка поселка Коммунар Беловского района курской области, включенной в муниципальную программу ««Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.»
Место проведения:     п. Коммунар ул. Школьная д.7 МКУК «Коммунаровский
ЦСДК»
            Дата проведения:                     21 февраля 2020 года
            Время проведения:      14-00 часов
            Присутствовало:                      109 человек

            Председатель комиссии: Евтеева О.В. – зам. Главы администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района
            Секретарь комиссии: Старенкова Е.В. – специалист 1-го разряда администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района
Основание для проведения публичных слушаний:
            - Постановление администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района № 02 от 17.01.2020 г. «О проведении общественных обсуждений по утверждению дизайн-проекта благоустройства территории парка поселка Коммунар Беловского района, включенной в муниципальную программу ««Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.»
Инициатор проведения публичных слушаний:
Администрация Коммунаровского сельсовета Беловского района.
Организатор проведения публичных слушаний:
            - комиссия по проведению публичных слушаний по утверждению дизайн - проекта благоустройства общественной территории, парка поселка Коммунар, Беловского района, Курской области, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.»;
- Администрация Коммунаровского сельсовета Беловского района.
Председательствовал:Евтеева Оксана Викторовна – И.О. Заместителя главы администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района
Протокол вела:                Старенкова Елена Викторовна  - Специалист 1-го разряда администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района
Присутствовали члены комиссии по проведению публичных слушаний:
Свиридова Светлана Михайловна        - Главный специалист-эксперт администрации
Коммунаровского сельсовета Беловского района
Мищенко Любовь Николаевна                 - Депутат Собрания депутатов Коммунаровского сельсовета Беловского района
Терещенко Нина Афанасьевна              - Представитель общественности
Головин Александр Иванович                - «Беловский райком профсоюза работников АПК»
Болгов Дмитрий Васильевич                   - Главный специалист-эксперт Администрации Беловского района
Бабичев Александр Николаевич             - Начальник ОГИБДД ОТД. МВД России по Беловскому району
Участники публичных слушаний: Кондратова В.В., Беляев Алексей Алексеевич,
Беляева Раиса Ивановна, Коршикова Наталья Валентиновна, Аргунова Людмила Ивановна, Сорокина Валентина Ивановна, Старенков Николай Михайлович, Мотузова Ольга Александровна, Литвищенко Алла Владимировна, Литвищенко Юрий Петрович, Литвищенко Ольга Васильевна, Рыбкина Галина Иосифовна, Лебедева Людмила Ивановна, Подколзина Елена Анатольевна, Моторыкина Елена Станиславовна Соловьева Галина Михайловна, Вандышева Ольга Валентиновна, Алдошина Елена Ивановна, Савчук Валентина Закхеевна, Гридунова Валентина Тимофеевна, Коренева Тамара Михайловна, Коренев Вячеслав Николаевич, Ковалева Наталья Михайловна, Ковалева Елена Игоревна, Остроцкая Анна Прокоповна, Корягина Валентина Васильевна, Корягин Евгений Николаевич, Лобова Валентина Васильевна, Костина Елена Георгиевна, Костина Елена Викторовна, Ютрина Светлана Николаевна, Корягина Нина Васильевна, Лунев Николай Игнатьеви,, Лунева Татьяна Ивановна, Мирошникова Галина Ивановна, Мирошникова Юлия Валентиновна, Подъяпольский Данила Александрович, Аксенова Оксана Николаевна, Аксенов Александр Михайлович, Красников Александр Витальевич, Красникова Светлана Евгеньевна, Красников Максим Александрович, Лобова Ирина Николаевна, Лобов Андрей Николаевич, Затолокина Александра Ивановна, Буркало Иван Васильевич, Буркало Наталья Тимофеевна, Титяков Анатолий Федорович, Сушкова Раиса Ефимовна, Соколова Раиса Ивановна, Соколов Алексей Михайлович, Алтухова Галина Васильевна, Свиридов Олег Юрьевич, Бубликова Галина Ильинична, Смирнова Надежда Васильевна, Бубликова Ольга Андреевна, Старенков Даниил Игоревич, Реутова Людмила Федоровна, Ельцова Валентина Васильевна, Аксенова Александра Викторовна, Шестухина Валентина Григорьевна, Колесниченко Олег Анатольевич, Лобова Татьяна Александровна, Халявкина Надежда Семеновна, Маслов Иван Михайлович, Терещенко Владимир Петрович, Шестухин Егор Анатольевич, Терещенко Алексей Федорович, Мурашкина Надежда Никифоровна, Терещенко Александра Ивановна, Гладкова Светлана Николаевна, Германова Нина Ивановна, Лобов Сергей Анатольевич, Ярыгин Иван Дмитриевич, Бушмина Оксана Григорьевна, Реутов Сергей Анатольевич, Маслова Валентина Ивановна, Старенкова Елена Викторовна, Бушмина Александра Александровна, Аксенов Анатолий Петрович, Шибаев Юрий Викторович, Шибаева Раиса Петровна, Гетманова Оксана Анатольевна, Бугаев Александр Иванович, Ярыгина Галина Дмитриевна, Реутов Анатолий Михайлович, Реутов Владимир Анатольевич, Валивахина Валентина Михайловна, Соловьев Владимир Федорович, Старенкова Наталья Борисовна, Лобов Максим Сергеевич, Некрасова Алла Юрьевна, Бугаева Нина Гавриловна, Богданов Виктор Петрович, Некрасов Иван Сергеевич, Богданова Валентина Антоновна, Минченко Наталья Анатольевна, Лобов Николай Алексеевич, Редин Виктор Дмитриевич, Редина Нина Михайловна, Каширина Иван Петрович, Ефремова Ирина Ивановна, Кулакова Елена Дмитриевна, Савенков Владислав Петрович, Кабанова Вера Григорьевна, Лобова Нина Ивановна, Савина Олеся Валерьевна.
Повестка дня собрания:
1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта благоустройства общественной территории, парка поселка Коммунар Беловского района курской области, включенной в муниципальную программу ««Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.».
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступление Евтеева Оксана Викторовна – И.О. Заместителя главы администрации Коммунаровского сельсовета Беловского района, по обсуждению дизайн-проекта благоустройства общественной территории, парка поселка Коммунар Беловского района курской области, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.».
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
По предложенному порядку проведения публичных слушаний замечаний и предложений от участников слушаний не поступало.
По первому вопросу:
СЛУШАЛА: Евтееву О.В.
            В своем выступлении она разъяснила участника публичных слушаний, что настоящие публичные слушания проводятся в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.». Основной целью данного проекта является формирование комфортной городской среды в поселении, благоустройство парка на основе инициативы жителей.
            Данный дизайн-проект был размещен на официальном сайте муниципального образования «Коммунаровский сельсовет» (http://www.admkoms.ru) в разделе Современная городская среда, а также на информационных стендах администрации.
            Ознакомила участников публичных слушаний с дизайн-проектом благоустройства территории парка поселка Коммунар.
            После ознакомления с дизайн-проектом благоустройства территории парка поселка Коммунар было предложено перейти ко второму вопросу:
            - рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.
            Голосовали: «за» -109 человек
                                   «против» - нет
                                   «воздержалось» - нет
            По второму вопросу: председатель комиссии по проведению публичных слушаний Евтеева О.В. предложила участникам публичных слушаний выступить, вносить дополнения и предложения в дизайн-проект благоустройства территории парка поселка Коммунар, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.».
            ВЫСТУПИЛ: Свиридов О.Ю. считаю, что данный дизайн-проект предусматривает все виды работ, необходимые для того чтобы парк соответствовал нашим требованиям, деятельность которого будет способствовать развитию культуры, инфраструктуры поселка, профилактике правонарушений среди подрастающего поколения, развитие культурно - массовой работы, условий проживания в сельской местности. И предлагаю утвердить дизайн-проект благоустройства территории парка поселка Коммунар.
           Участниками публичных слушаний был задан ряд уточняющих вопросов, на которые все получила полные и подробные разъяснения и ответы.
            Замечаний по дизайн-проекту благоустройства территории парка поселка Коммунар от участников публичных слушаний не поступало.
            ВЫСТУПИЛА: Некрасова А.Ю. предложила по итогам публичных слушаний утвердить дизайн-проект благоустройства территории парка поселка Коммунар, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.» без каких-либо изменений и дополнений.
            Участникам публичных слушаний предложено было проголосовать по вынесенному предложению.
Голосовали: «за» -109 человек
                                   «против» - нет
                                   «воздержалось» - нет
            РЕШИЛИ:
1. По итогам публичных слушаний утвердить вынесенный на публичные обсуждения дизайн-проект благоустройства территории парка поселка Коммунар, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.».
2. Направить дизайн-проект благоустройства территории парка поселка Коммунар, включенной в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Коммунаровского сельсовета Беловского района в 2018-2024 гг.» в администрацию Коммунаровского сельсовета Беловского района для принятия постановления об утверждении дизайн-проекта.
3. Комиссии по проведению публичных слушаний предоставить в администрацию Коммунаровского сельсовета Беловского района протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний.
4. Протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний разместить на официальном сайте муниципального образования «Коммунаровского сельсовета» (http://www.admkoms.ru).
Голосовали: «за» -109 человек
                                   «против» - нет
                                   «воздержалось» - нет
Председатель комиссии
по проведению публичных слушаний                                                       О.В. Евтеева
Секретарь комиссии
по проведению публичных слушаний                                                       Е.В. Старенкова